CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 271/2.018.

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, através da Secretaria Municipal de

Trânsito e Mobilidade Urbana, para que seja realizada melhoria da sinalização vertical e

horizontal e implantação de dispositivos de segurança no cruzamento das ruas Amapá,

Heiji Miyazawa e Papa Paulo VI, na Vila Cabral.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de um importante cruzamento de ruas, com acessos aos
bairros, ao centro da cidade e também à rodovia, com fluxo intenso de veículos e
pessoas. A ausência de sinalização eficiente traz riscos de acidentes e transtornos á
comunidade. Essa é uma reivindicação da municipalidade. Seguem imagens em anexo

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de abril de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 667/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/